
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  167 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO DELLA SISTEMAZIONE DEGLI IMPIANTI 
TVCC PRESSO I CIMITERI DEL CAPOLUOGO E FRAZIONE. 
DITTA ZANETTI SRL- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  
CIG: ZB530BBB6F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/03/2021

 171

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/03/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 167 DEL 11/03/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLA SISTEMAZIONE DEGLI IMPIANTI TVCC PRESSO I CIMITERI DEL 

CAPOLUOGO E FRAZIONE. DITTA ZANETTI SRL- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG: 

ZB530BBB6F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG ZB530BBB6F 

 
 

Rilevata la necessità di provvedere alla sistemazione degli impianti di TVCC installati presso i Cimiteri 
di Busto Garolfo e della frazione Olcella; 

 
Visto l’art.37 del D.Lgs nr.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 
 
 Preso atto del preventivo/offerta pervenuto al protocollo comunale in data 18/02/2021, registrazione 

nr. 4425, dalla Zanetti Srl, con sede legale in Via Emilio Visconti Venosta nc. 7– 20122 Milano (MI), p. iva 

01238040180, già concessionaria del servizio di illuminazione votiva del cimitero, di € 1.821,00, oneri della 

sicurezza compresi, oltre IVA 22% (Euro 400,62), per un totale di €. 2.221,62; 

Considerato che la spesa complessiva di Euro 2.221,62 trova copertura finanziaria nel corrente 
bilancio annuale, al capitolo di bilancio n. 10537/213; 

 
 Visto il D.U.R.C. rilasciato il 17/11/2020, prot. INPS_23841083 con scadenza il 17/03/2021, da cui 

risulta la regolarità contributiva della ditta Zanetti Srl;  
 
Vista la documentazione pervenuta al protocollo comunale, registrazione n. 4813 del 23/02/2021, 

consistente nella dichiarazione dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i e alla tracciabilità dei 
flussi; 

 
Visti i Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti, Ns. protocollo n. 6076 del 09/03/2021; 
 

           Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
07/07/2020; 

 
     Richiamata la Legge n. 77 del 17.07.2020 con la quale si stabilisce che il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021; 
 
 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 
     Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 con la quale è stato approvata 

l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 



DETERMINAZIONE N. 167 DEL 11/03/2021 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, la sistemazione degli impianti di TVCC installati presso i Cimiteri di Busto Garolfo 
e della frazione Olcella, alla Ditta Zanetti Srl di Milano, già concessionaria del servizio di 
illuminazione votiva del cimitero, per un importo contrattuale di € 1.821,00, oneri della sicurezza 
compresi, oltre IVA 22% (Euro 400,62), per complessivi €. 2.221,62, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento che contestualmente si approva; 
 

2. di dare atto che l’impegno di spesa complessivo di 2.221,62 per l’intervento di cui sopra trova 
copertura al capitolo di bilancio n. 10537/213 N.O. U. 1.0302.09.011 T. 1 M. 12 P. 9; 
 

3. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/05/2021 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
4. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
Allegati: 

• Preventivo prot. 4425 del 18/02/2021; 

• relazione del Responsabile del Procedimento. 
 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 167 DEL 11/03/2021 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  affidamento dell’intervento di sistemazione degli impianti di TVCC installati presso i Cimiteri  
  di Busto Garolfo e della frazione Olcella; 
 
Ditta:  Zanetti Srl, con sede legale in Via Emilio Visconti Venosta nc. 7– 20122 Milano (MI), p.  
 iva 01238040180; 
 

Cig:   ZB530BBB6F; 

 
- scopo del servizio:   sistemazione degli impianti di TVCC installati presso i Cimiteri di Busto Garolfo e della  
           frazione Olcella; 
 
- oggetto del servizio:  descritto nel dettaglio nel preventivo/offerta Ns. prot. 4425 del 18/02/2021; 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
caratteristiche specifiche della prestazione: sistemazione con installazione di sistema AHD su vecchio  
     impianto pre esistente; 
tempo e luogo di consegna: 60 giorni dalla data di affidamento del servizio; 
tempi di pagamento del corrispettivo:  in un'unica soluzione a 60 giorni dalla ricezione della fattura; 
obblighi tracciabilità: assunti; 

 
- corrispettivo: di € 1.821,00, oneri della sicurezza compresi, oltre IVA 22% (Euro 400,62), per un totale di €. 
2.221,62; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti in sede di offerta, verificato Durc, richiesto casellario; 
 
- modalità di negoziazione: 
Mediante affidamento diretto, con richiesta di preventivo, ai sensi dell’art.37 del D.lgs nr. 50/2016 essendo di 
valore inferiore ad € 40.000,00 e ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così 
come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 
ad € 5.000,00, senza l’utilizzo di strumenti telematici; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Affidamento diretto, poiché la Ditta Zanetti è già concessionaria del servizio di illuminazione votiva e 
provvede alle manutenzioni elettriche; 
 
- rispetto principio di turnazione: 
no, la stessa ha già operato per servizi similari negli anni precedenti richiedenti una particolare 
specializzazione. 
SI è individuata la medesima Ditta in quanto ritenuta la più idonea. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
g:\llpp\emanuela\determine\zanetti video sorv cimitero\relazione r.p..doc 




		2021-03-11T08:22:15+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




